SVA Informationsveranstaltungen

,POWER SYSTEMS UPDATE 2013

am 05.11.2013 im Dorint Hotel in Wiesbaden

am 07.11.2013 im IBM Briefing Center in Béblingen

AGENDA

09:30

10:00

10:10

10:50

11:15

12:15

13:15

14:00

14:45

15:15

16:00

17:00

Eintreffen der Teilnehmer

BegriRung

Power Systems Updates, Strategie und Zukunft
PowerVM Updates inkl. Shared Storage Pools

AIX und PowerSC Fall Updates
Praxis-Beispiel (Konfig Alert via AHAFS)

Mittagspause
IBM GPFS im Einsatz bei Kunden

IBM PowerVC — Neue Virtualisierungs-Konsole
OpensStack basiert

Kaffeepause

IBM PowerVP - Neues Monitoring Werkzeug
und Performance Advisor Tools

Einsatz von Flash Systemen als Performance-Beschleuniger

Ende

ihere Informationen wenden Sie sich bitte an:

UNG ZU DEN KOSTENLOSEN VERANSTALTUNGEN: events@sva.de

GF/Geschéaftsstellen-Leiter, SVA
Udo Sachs, SVA
Udo Sachs, SVA

Armin Roll, IBM
Peter Wistefeld, SVA

Frank Kramer, IBM

Peter Wistefeld, SVA

Udo Sachs, SVA

Konrad Trojok, SVA

e Joos * SVA System Vertrieb Alexander GmbH ¢ Borsigstral3e 14
Wiesbaden ¢ Telefon +49 6122 536-348 ¢ events@sva.de




