



## SVA Informationsveranstaltungen

# „POWER SYSTEMS UPDATE 2013“

**am 05.11.2013 im Dorint Hotel in Wiesbaden  
am 07.11.2013 im IBM Briefing Center in Böblingen**

## AGENDA

09:30	Eintreffen der Teilnehmer	
10:00	Begrüßung	GF/Geschäftsstellen-Leiter, SVA
10:10	Power Systems Updates, Strategie und Zukunft	Udo Sachs, SVA
10:50	PowerVM Updates inkl. Shared Storage Pools	Udo Sachs, SVA
11:15	AIX und PowerSC Fall Updates Praxis-Beispiel (Konfig Alert via AHAFS)	Armin Röll, IBM Peter Wüstefeld, SVA
12:15	Mittagspause	
13:15	IBM GPFS im Einsatz bei Kunden	Frank Krämer, IBM
14:00	IBM PowerVC – Neue Virtualisierungs-Konsole OpenStack basiert	Peter Wüstefeld, SVA
14:45	Kaffeepause	
15:15	IBM PowerVP - Neues Monitoring Werkzeug und Performance Advisor Tools	Udo Sachs, SVA
16:00	Einsatz von Flash Systemen als Performance-Beschleuniger	Konrad Trojok, SVA
17:00	Ende	

**ANMELDUNG ZU DEN KOSTENLOSEN VERANSTALTUNGEN: [events@sva.de](mailto:events@sva.de)**

Für nähere Informationen wenden Sie sich bitte an:  
Simone Joos • SVA System Vertrieb Alexander GmbH • Borsigstraße 14  
65205 Wiesbaden • Telefon +49 6122 536-348 • [events@sva.de](mailto:events@sva.de)

